آلندر، پیش از ورود به این بحث، به درستی هشدار می‌دهد که «به‌منظور دستیابی به مطلبی معنادار درباره حنبلیان و صوفیان بهترین توصیه این است که در درجه اول فکر "حنبلیان و صوفیان" [به‌طور اعم] را کنار بگذاریم و بگوییم "آن و این حنبلی‌ها و آن و این صوفیان"، یا "فلان بن فلان

این مجموعه ثمره واپسین مدیریت علمی لئونارد لویسن است که دو سالی پس از مرگ نابهنگام او (اوت ۲۰۱۸/مرداد ۱۳۹۷) به‌همت شاگرد وفادار و همکار او، رضا تابنده، در آمریکا به چاپ رسید. مندرجات این مجموعه مبتنی بر سلسله مقالات همایشی است که در ۲۰۱۶ به پایمردی و پشتکار لویسن و تابنده در دانشگاه اُکسپتر انگلستان، برگزار شد.